

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	2.722.892,73	1.352.687,32
72 73	a) Impuestos	2.500.047,61	1.114.801,09
740 742	b) Tasas	222.845,12	237.886,23
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	3.105.150,35	3.100.158,38
761 762	a) Del ejercicio	3.105.150,35	3.049.406,90
751	ejercicio a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del	11.679,87	33.099,69
750	a.2) Transferencias	3.093.470,48	3.016.307,21
7530	financiero b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no	0,00	50.751,48
	3. Ventas y prestaciones de servicios	22.539,40	19.542,40
741 705	b) Prestación de servicios	22.539,40	19.542,40
71 7940 (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00	,00
780 781 782 783 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	61.817,41	127.986,85
795	7. Excesos de provisiones	0,00	,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	5.912.399,89	4.600.374,95
	8. Gastos de personal	-2.143.162,81	-1.736.851,13
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.671.047,16	-1.309.173,65
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-472.115,65	-427.677,48
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-70.919,65	-44.812,59
	10. Aprovisionamientos	0,00	,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-1.993.911,19	-2.067.062,41
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-2.015.247,76	-2.066.490,08
(63)	b) Tributos	-481,65	-572,78
(676)	c) Otros	21.818,22	,45
(68)	12. Amortización del inmovilizado	0,00	-63.544,54
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-4.207.993,65	-3.912.270,67
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	1.704.406,24	688.104,28
	13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	0,00	,00
	14. Otras partidas no ordinarias	7.798,58	4.871,53
775 778	a) Ingresos	7.798,58	4.871,53
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	1.712.204,82	692.975,81
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-19.472,67	-360.038,85
	15. Ingresos financieros	18.853,08	17.389,20
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	18.853,08	17.389,20
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	18.853,08	17.389,20

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	16. Gastos financieros	-6.609,18	-9.371,07
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	-6.609,18	-9.371,07
785 786 787 788 789	17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	,00
768 (668)	19. Diferencias de cambio	0,00	,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-31.716,57	-368.056,98
765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	b) Otros	-31.716,57	-368.056,98
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	1.692.732,15	332.936,96
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	332.936,96